

		2016	2015¹⁾
Außenumsatz	Mio. €	7.905,7	8.618,4
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	1.814,6	1.922,5
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	741,8	908,8
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	999,4	1.062,6
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	2.855,0	3.210,7
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	1.300,3	1.309,4
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	194,6	204,5
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	Mio. €	53,2	4,1
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	-2,3	-26,0
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	-32,1	-74,1
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	-22,4	2,2
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	45,2	32,2
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	28,4	24,6
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	36,3	45,2
Jahresüberschuss/-fehlbetrag	Mio. €	56,8	-56,0
Ergebnis je Aktie – unverwässert	€	1,00	-1,08
Verzinsung des eingesetzten Kapitals (ROCE)²⁾	%	2,7	1,9

Ausweis der Finanzdaten gemäß IFRS

¹⁾ Restatement aufgrund einer Korrektur des Vorratsvermögens

²⁾ ROCE = EBIT (= EBT + Zinsaufwand ohne Zinsanteil der Zuführung zu Pensionsrückstellungen) zu Summe aus Eigenkapital (ohne Berechnung latenter Steuern), Steuerrückstellungen, zinspflichtigen Verbindlichkeiten (ohne Pensionsrückstellungen) und Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing, Forfaitierung